

Nr 247.

Av herr **Ericsson, Herman m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lönereglering för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. statliga undervisningsanstalter m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 271 till riksdagen angående lönereglering för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. statliga undervisningsanstalter m. m. anför departementschefen å sid. 356 beträffande de av kungl. skolöverstyrelsen föreslagna nya parallellklasserna vid de tekniska läroanstalterna i Malmö, Västerås, Norrköping och Härnösand, att »Då överstyrelsens framställning synes utvisa, att det ej är fullt säkert, att en ny parallellavdelning kan beredas utrymme vid tekniska gymnasiet i Malmö, anser jag mig ej böra räkna med bifall till överstyrelsens förslag i denna del».

Vi hava av rektorn vid tekniska läroverket i Malmö inhämtat, att sedan de om- och tillbyggnader för skolan, som av Malmö stad utförts, varvid skolans lokalutrymmen ökats med 2 lärosalar, 2 ritsalar, ett fysiskt och ett kemiskt laboratorium, nu är färdiga och tagits i bruk, lokalutrymmet är så rikligt, att en av de nya och modernt inredda ritsalarna stått oanvänd hela läsåret och icke behöver tagas i bruk för annat ändamål än mottagandet av den av överstyrelsen föreslagna nya klassen. Beträffande lärosalar förfogar tekniska läroverket över 12 dylika. Som dessa disponeras för sina respektive ämnen: 2 i fysik, 2 i kemi, 2 i maskinlära o. s. v., äro visserligen alla salarna i bruk, men som antalet klasser är 10, kan det aldrig inträffa, att mindre än 2 lärosalar stå tomma. Laboratorierna hava ökats med ett kemiskt och ett fysiskt laboratorium, så att även laboratorierna äro mer än tillräckliga för mottagande av parallellklassen. Behovet framstår klart, då man ser, att oaktat 60 elever i fjol intogos i tekniska gymnasiet, 32 fullt kompetenta sökande måste avvisas. Det finns ingen anledning att tro, att tillströmningen blir mindre i år, och det skulle innebära en oerhörd missräkning för alla de ungdomar, som avlagt sin realexamen och nu praktisera i industri för att vinna inträde i höst, om möjligheten att mottaga dem skulle nedskäras till hälften mot i fjol. Då departementschefen uttalat sin oförbehållsamma anslutning till förslaget om nya parallellklasser vid de tekniska läroanstalterna och såsom skäl för sitt frångående av förslaget beträffande Malmö endast anfört ovissheten om lokalernas till-

räcklighet, men dylik ovisshet, enligt vad ovan anförts, numera icke föreligger, borde inga hinder föreligga för riksdagen att följa kungl. skolöverstyrelsens förslag om inrättande av en parallellinje i första klassen av tekniska läroverket i Malmö.

Kostnaderna härför har av skolöverstyrelsen beräknats till 7,975 kronor att fördelas på följande poster:

Avlöningsstat, punkt 2 a, Arvoden åt extralärare	kronor	7,000
» » 3 c, » » bokför.- o. skrivbr. »		140
» » 3 d, » » skolläkare		70
» » 3 e, » » bibliotekarier		30

Omkostnader:

Punkt 2, Expenser: Bränsle, lyse o. vatten	kronor	160
Expenser i övrigt	»	<u>175</u>
		335

Reservationsanslaget: Materiel, böcker m. m.

Kolumn 1, Böcker, samlingar och undervisningsmateriel	kronor	200
» 2, Materiel m. m. till laborationer	»	<u>200</u>
		400

Med återopande av ovanstående få vi därför hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att vid tekniska läroverket
i Malmö inrätta en parallellavdelning av första klassen
samt att anslå härför erforderliga medel, 7,975 kronor.

Stockholm den 6 april 1937.

Herman Ericsson,
Malmö.

Axel Roos.

William Linder.

Eilif Sylwan.

Joh. Nilsson,
Malmö.